17

TIRASONENSIS

IVRISDICTIONIS.

20

IN JVSTIFICATIONE IVRISFIRMÆ, SEN-
tentia solentis signa Regia.

LLVSTISSI-
mæ D. Illustris
simus Episco-
pus Tirasonen-
sis, eiusque Ma-
trix Ecclesia, in S. Rotæ
Auditorio, obtinuerunt
rem iudicatam, eiusque vir-
tute Executoriales litteras,
super libero exercitio iu-
risdictionis Ecclesiastice,
ad nutum, ex quacumque
parte, ad totam Dioces. cō-
tra Civitatem, & Comuni-
tatem Calatuiubij, comu-
nitèr, & singulariter, qui-
bus intimatis; comparue-
runt in Régia Audientia,
in processu Apprehensi-
onis (ab eis ad impediendam
executionem rei iudicatæ,
in S. Rota) intentato, su-
per eodem iure, eadem re,
& inter easdem personas,
& partibus usque ad satis-

tatem auditis: tandem Se-
natus 21. Novembris 1667.
pronuntiavit, tollenda esse
signa Regia, remque resti-
tuendam illi, vel illis, &c.

Ex qua pronuntiatione,
parte audita, iuxta doctr.
D.R. Sess. de inhib. cap. 2. §.
2. num. 48. & 49. nascitur
exceptio cap. cum quidam
fin. de except. in 6. ubi Boni-
facius VIII. declarat, tene-
ri locorum ordinarios cō-
pellere, per censuram Ec-
clesiasticam, Iudices sacer-
tarès, ad admittendas excep-
tiones rei iudicatæ, apud
Iudices Ecclesiasticos, &
vice versa. Ecclesiasticos,
debere admittere exceptio-
nes rei iudicatæ, apud sacer-
tarès, in his quæ anima-
rum periculum non indu-
cunt. Verificata identitate,
iuris, rei, & personarum re-
qui-

quisita à DD. ad dict. cap.
fin. ut videre est in colect.
Barboſſ. ad dict. cap. fin. nu.
11. & cum inhibitiones Iu-
dicis Ecclesiastici, non im-
pediant apprehensiones,
Bard. ad For. por quanto por
el Fuero à num. 35. si Curia,
non roboraret inhibitione
exceptiones Regnico-
larum, absque remedio re-
manerent gravati, pro ce-
dendo in infinitum pro-
vissiones apprehensionis:
procedatq; inhibitione adhuc
pendente in Curia, Iudi-
cio, per electionem iurisfir-
mæ gravaminum, Seſſe de
inhibit. cap. 2. §. 4. num. 36.
Roboratur: nám quando
duae apprehensiones, super
eodem iure, re, & personis,
reperiuntur, prius pronun-
tiata, facit silere alia, Mol.
verb. Apprehensio, fol. 30. col.
3. vers. Circa materiam; ibi:
Fuit declaratum, quod obſta-
te dicta exceptione rei iudi-
cata, debebat tolli dicta vultu-
ma apprehensio, quæ regu-
la, etiam procedit in inhibi-
tionibus, Suelv. conf. 48.
inf. in cent. & cum senten-

tia tollendi signa Regia sit
difinitiva, extinctiva appre-
hensionis, & quia non ha-
bemus extinctionis extin-
ctionem, irrevocabilis, Seſſe
decis. 118. num. 34. & ut pro-
veniens ex apprehensione
privilegiata, Bard. de appre-
hens. par. 2. quaſt. 6. per tot. Et
principiū, nu. 6. fol. 480. Seſſe
decis. 295. num. 2. Tæquipar-
turque sententiæ definiti-
væ, in propietate latæ, in
processu apprehensionis,
quæ impedit appellitū de
tolli fortiam, Mol. fol. 36.
col. 3. vers. Et per istum For-
um, absque dubio proce-
det in nostro casu, in quo
iurisdictio Regiæ Audien-
tiæ, cum iurisdictione Cu-
riæ D. Iustitiæ Arag. prop-
ter violentiam, quæ allega-
tur in apprehensionibus,
est præventiva, Bard. de of-
ficio Iustit. Arag. for. 14. fol.
119. col. 3. ibi: Super sedetur
in provisione Iustitia, propter
precedentem præventam pro-
vissionem, ab alio Iudice: sic
in apprehensionibus, Et atq; rebus
propter præventionem in
jurisdictionis rebus, Et per
sonis.

sonis. Cumque in Regia Au-
dientia sit data sententia,
in contradictorio iudicio,
partibus auditis, super se-
dere mandare, in apprehe-
sionibus super eodem iu-
re, & personis, provissis,

stante suis veribus senten-
tia R. Aud. inhibitione Cu-
riæ, & ne aliæ similes pro-
videantur procedet, quod
sperant. Salva, &c. Cæ-
saraugustæ 21. Februarij
1668.

Let h[ab]i apprehendens obtinaret deberet
illuc retinuere rem obtinenter in
proprietate nichil sibi præderet Vici
toria Mot. fol. 36. l. 3. v. 2. Et
erat ratio ibi hi habet Victoria
nihil sibi præderet, et nullius exer
efficeret

D. Didacus Ignatius
Alegre.

unitary variable